
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2019

, Z.Ú.



"Státy, které jsou smluvní stranou této úmluvy, uznávají, že osoby se
zdravotním postižením mají, na rovnoprávném základě s ostatními,

právní způsobilost ve všech oblastech života."

Rok 2019 byl  pro Quip vizuálně spojený
s bazénem. Přesněj i  řečeno s kl ipem 
TO JSEM Z TOHO BAZÉN! Fotograf ie v  letošní
zprávě jsou právě z natáčení tohoto úspěšného
kl ipu. Hraným sociálním experimentem jsme
chtěl i  upozorni t  na jeden z problémů, kterým se
dlouhodobě věnujeme, a to omezování
svéprávnost i  l idí  se zdravotním post ižením. 

V průběhu přípravy kl ipu jsme mluvi l i  s mnoha
l idmi,  kteří  se běžně nepohybují  v sociálním
sektoru. Uvědomil i  jsme si ,  jak je nesnadné je
př imět vcí t i t  se do onoho nenápadného, ale
všude pří tomného t laku omezení,  kterým jsou
l idé se zdravotním post ižením vystavováni.
S odkazem na ochranu a bezpečnost je j im
nenasloucháno. To, co ř íkaj í  a co si  přej í ,  je
interpretováno tak, aby řešení zapadlo do
představ a možností  těch, kteří  o nich a za ně
rozhodují .

Místo hledání efekt ivní podpory je často
zmenšován prostor,  v kterém se smí pohybovat.

DĚKUJEME

Mentálně, omezením možností  se rozhodovat 
a svá rozhodnutí  naplňovat,  ale často i  doslova
fyzicky. 

Podí let  se na změně je to,  co nás motivuje 
v naší práci ,  ať už př i  poskytování přímé
podpory, př i  vzdělávání nebo př i  šíření témat
směrem k veřejnost i .  

Rok 2019 byl  pro Quip rokem kont inui ty,  ale 
i  změn zároveň. Nosi tel i  pomyslné pochodně 
byl i  kolegové a kolegyně, kteří  j iž  mnoho let  
naší organizaci  a l idem, s kterými pracujeme,
odevzdávají  mnoho ze svých schopností  
a dovedností .  Čerstvé podněty a nápady
přicházely od nových kolegů, kteří  se k nám
v loňském roce př ipoj i l i .  Nebyl i  nám zcela
neznámí a ani  my j im, takže společné ladění
nevyžadovalo dlouhou náběhovou fázi .

Níže v  textu jsme pro vás př ipravi l i  stručný
přehled našich akt iv i t  v roce 2019, včetně
f inančních ukazatelů.

Úmluva OSN o právech osob se zdravotním postižením  



Děkuj i  všem kolegům za jej ich práci .  
V roce 2019 jsme pracoval i  v  této formaci:
Štěpánka Bumbálková, J iř í  Černý, Relka
Chábová,Dana Kořínková, Fred Richter,  Jan
Strnad, Veronika Škopová a Jan Tal ich. Radku
Čebišovou vystř ídal  v průběhu roku Libor Vavřík.
Intenzivně pokračuje naše spolupráce s Xenií
Pal ičkovou Křížovou. 

Společně děkujeme všem externím lektorům. 

Členy správní rady v roce 2019 byl i  Soňa
Holúbková, Jan Šiška a Bohumila Baštecká,
kterou od srpna vystř ídala Dana Kořínková. 

Všem děkujeme za jej ich podporu, stejně tak
jako naší revizorce Radce Soukupové.

Za f inanční podporu děkujeme Hlavnímu městu
Praha, Ministerstvu práce a sociálních věcí,
Open Society Foundat ion, Nadačnímu fondu
Avast,  našim individuálním dárcům 
a podpůrcům. 

DĚKUJEME

Za partnerskou spolupráci  děkujeme organizacím
Rytmus - od kl ienta k občanovi,  SPMP, Skok do
života, Kancelář i  veřejného ochránce práv,
Sdružení Down Syndrom, European Network for
Independent Liv ing a Cit izen Network.

Děkujeme taky všem jednot l ivcům 
a poskytovatelům, kteří  využi l i  naši  nabídku
vzdělávacích akcí,  i  těm, kteří  se zúčastni l i
našich dalších akt iv i t  a podzimní konference 
Pro změnu 2019.
 
za celý tým Quip, z.ú
Alfred Richter,  ředi tel
červen 2020

"... aby osoby se zdravotním postižením měly možnost si zvolit, na
rovnoprávném základě s ostatními, místo pobytu, kde a s kým 

budou žít a nebyly nuceny žít ve specifickém prostředí."

Úmluva OSN o právech osob se zdravotním postižením  



QUIP  V  ROCE  2019

Rok 2019 byl  pro nás ve znamení rozvoje
sociální  s lužby, vzdělávacích akt iv i t  a real izace
projektů Černá a bí lá,  Tandem a Rozhoduj.se. 

Pro sociální službu odborné sociální
poradenství – PORADNA QUIP  – byl  rok 2019
třet ím rokem jej ího rozvoje. V rámci naší sociální
práce se soustřeďujeme na poradenství
v oblastech podpory př i  rozhodování,
komunikace, svéprávnost i  a opatrovnictví  
a podpory l idem odcházejícím z pobytových
služeb. Většina l idí  k nám př ichází s poptávkou,
součástí  které je problematika svéprávnost i .
Poskytujeme j im analýzu možností  právního
uspořádání souvisej ící  se svéprávností  
a podporu v probíhaj ícím soudním řízení.
Vytváříme plán podpory v oblast i  rozhodování 
a právního jednání,  al ternat iv řešení a mapujeme
riz ika, popisujeme zdroje využi telné k zaj ištění
pomoci.  Zj išťujeme, v čem potřebuje člověk
podporu, kdo mu j i  poskytuje a jak by měla
podpora fungovat.  Plán je výchozím podkladem
pro volbu mezi jednot l ivými možnostmi,  které
občanský zákoník nabízí .  Poskytujeme podporu
před a po soudním řízení,  průvodcovství ,
„ t lumočíme“ informace, překládáme do

jednoduššího jazyka písemnost i  od soudu,
pomáháme zaznamenat psanou formou vyjádření
kl ienta, zprostředkováváme informace mezi
kl ientem, účastníky ř ízení a soudem. Mezi naše
kl ienty patř í  i  l idé opouštěj ící  pobytovou sociální
službu nebo osamostatňuj ící  se od rodičů.
Koordinujeme pro ně podporu v průběhu změny.
V roce 2019 jsme poskyt l i  80 l idem z 11 krajů 
4 190 intervencí.

V roce 2019 skonči l  náš víceletý projekt Černá 
a Bílá ( IV. pokračování).  V  jeho průběhu
jsme se s partnerem SPMP věnoval i  analýzám
souvisej ícím s problematikou svéprávnost i  
a podporovaného rozhodování,  nastartoval i
jsme spolupráci  s Českou bankovní asociací
ohledně př iměřených úprav a univerzálního
designu bankovních služeb, př ipravi l i  jsme řadu
t iskových zpráv týkaj ících se problematiky
implementace Úmluvy o právech osob se
zdravotním post ižením. V rámci projektu jsme
rozšiřoval i  a rozví jel i  Al ianci  12, seskupení
odborníků, kteří  hledají  cesty a prostředky 
k implementaci  č lánku 12 Úmluvy. 



QUIP  V  ROCE  2019

V závěru projektu vznikl  mikrovýzkum mapující
dopady využi t í  nové právní úpravy ochrany
z hlediska svéprávnost i  pro l id i  s mentálním
post ižením nebo duševním onemocněním.
Výzkum zj išťoval  také přínosy a bar iéry v životě
l idí  a formuloval doporučení pro praxi .

TANDEM  je název projektu, který jsme real izoval i
v partnerství  se Sdružením Down Syndrom. 
Na jaře jsme uspořádal i  dvoudenní setkání 
s Carol ine Tomlinson (UK) na téma komunita.  
V projektu jsme př ipravi l i  skupinu odborníků
z řad rodičů, kteří  budou získané know-how
v tématech myšlení a plánování zaměřeného na
člověka dále šíř i t  mezi rodiči  v rámci sdružení,
v místech a v komunitě,  ve které ži j í .  V rámci
projektu vznikla pomůcka pro faci l i tátory – karty
s přehledným popisem jednot l ivých nástrojů 
a metod.
 
V rámci projektu Rozhoduj.se budujeme
a rozví j íme základnu našich podporovatelů,
podpůrců, dobrovolníků a sponzorů. V rámci
projektu vznikl  i  j iž  zmíněný spot TO JSEM
Z TOHO BAZÉN!, který v různých jeho verzích
shlédlo více než 55 t is.  l idí .  

V rámci projektu vznikla přehledná stránka
s  informacemi pro naše podporovatele
kruhypodpory.cz a byla založena tradice
setkávání Jarní rovnocennost a Podzimní
rovnocennost.  Se skupinou vybraných
neziskových organizací ze střední Evropy jsme
se v červnu zúčastni l i  výměny zkušeností
s rozvojem podporovatelské báze v Budapešt i .  

V roce 2019 se našich téměř sto vzdělávacích
akcí ,  zejména akredi tovaných kurzů, zúčastni lo
přes 900 účastníků, zejména profesionálů,
ale taky podpůrců a l idí  s post ižením. Kurzy
průběžně inovujeme a rozšiřujeme jej ich nabídku.
 
Letos se konala naše 9.konference PRO
ZMĚNU ,  kterou jsme pořádal i  ve spolupráci  se
sdružením Citizen Network  z Velké Bri tánie.
Simon Duffy,  jeho zakládající  č len, byl  hlavním
mluvčím konference, která se konala v  l istopadu
v Praze a zúčastni lo se j í  více než 130 l idí .
Účastníci  se společně zamýšlel i  na t ím, co pro
nás znamená být č lenem společnost i ,  co z nás
dělá občany, jakou podporu a co k  tomu
potřebujeme.   



QUIP  V  ROCE  2019

Občané s  i  bez zdravotního post ižení spolu
diskutoval i ,  co pro ně znamenají  jednot l ivé kl íče
k občanství :  smysl,  láska, podpora, domov,
peníze, ž ivot a svoboda.

V roce 2019 začala naše spolupráce s Unií
sexuálních důvěrníků př i  zakládání pracovních
skupin na různých místech České republ iky.

V rámci spolupráce s European Network for
Independent Living  jsme se účastni l i  dvou
pracovních setkání v Bruselu s  tématem
deinst i tucional izace a otevřených otázek
spojených s projekty f inancovanými z evropských
strukturálních fondů.
 
Tuto zprávu píšeme na počátku léta roku 2020 .
Naše plány, stejně jako plány valné většiny
organizací a f i rem, jsou momentálně ve fázi
zásadních úprav a přehodnocování způsobených
neplánovaným razantním út lumem akt iv i t
společnost i  na jaře letošního roku. J iž teď víme,
že to bude rok perný, plný improvizací a změn. 
Z právě probíhaj ícího návratu do normálu ale
pramení naše přesvědčení,  že v duchu názvu
našeho letošního projektu: S DOBROU
PODPOROU TO ZVLÁDNEME!



 

 

MAJETEK  
v roce 2019  

(v tis. Kč) 
Stav k prvnímu dni  

účetního období 
Stav k poslednímu dni  

účetního období 

   

Aktiva     

A. Dlouhodobý majetek celkem 0 0 

A.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 71 71 

A.II. Dlouhodobý hmotný majetek 126 161 

A.IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -197 -232 

B. Krátkodobý majetek celkem  3 980 1 260 

B.II. Pohledávky celkem 258 52 

B.II.1. Odběratelé 48 52 

B.II.17 Jiné pohledávky 210 0 

B.III. Krátkodobý finanční majetek celkem 3 719 1 167 

B.III.1. Peněžní  prostředky v pokladně  2 6 

B.III.3. Peněžní  prostředky na účtech  3 717 1 161 

B.IV. Jiná aktiva celkem 3 41 

B.IV.1. Náklady příštích období 3 41 

Aktiva celkem 3 980 1 260 

   

Pasiva     

A. Vlastní zdroje celkem  -27 21 

A.I. Jmění celkem 0 6 

A.I.2 Fondy 0 6 

A.II. Výsledek hospodaření celkem -27 15 

A.II.1. Účet výsledku hospodaření x 42 

A.II.2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 276 x 

 A.II.3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let  -303 -27 

B. Cizí zdroje celkem 4 007 1 239 

B.II. Dlouhodobé závazky celkem  0 0 

B.II.7. Dohadné účty pasivní 0 0 

B.III. Krátkodobé závazky celkem  1 193 553 

B.III.1. Dodavatelé 25 47 

B.III.3. Přijaté zálohy  3 0 

B.III.4. Ostatní závazky 0 21 

B.III.5. Zaměstnanci 198 221 

B.III.6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům -8 3 

B.III.7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení 
 a veřejného zdravotního pojištění 107 115 

B.III.10. Ostatní přímé daně 23 19 

B.III.10. Daň z přidané hodnoty 4 10 

B.III.11. Ostatní daně a poplatky 2 0 

B.III.12. Závazky ve vztahu k státnímu rozpočtu 0 39 

B.III.17 Jiné závazky 839 60 

B.IV. Jiná pasiva celkem 2 814 686 

B.IV.1. Výdaje příštích období 10 3 

B.IV.2. Výnosy příštích období 2 804 683 

Pasiva celkem 3 980 1 260 

FINANČNÍ UKAZATELE 



 

 

HOSPODAŘENÍ  
v roce 2019  

(tis. Kč) 
Hlavní  
činnost 

Hospodářská  
činnost Celkem 

    

A. Náklady 7 253 0  7 253 

A.I. Spotřebované nákupy a nakupované služby celkem 2 951 0 2 951 

A.I.I. Spotřeba materiálu, energie  
a ostatních neskladových dodávek 146 0 146 

A.I.4. Náklady na cestovné 222 0 222 

A.I.5. Náklady na reprezentaci 7 0 7 

A.I.6. Ostatní služby 2 576 0 2 576 

A.III. Osobní náklady  4 204 0 4 204 

A.III.10. Mzdové náklady  3 168 0  3 168 

A.III.11. Zákonné sociální pojištění 1 014 0 1 014 

A.III.13 Zákonné sociální náklady 22 0 22 

A.IV. Daně a poplatky 5 0 5 

A.V. Ostatní náklady 93 0 93 

A.V.19 Kurzové ztráty 30  30 

A.V.20 Dary 26 0 26 

A.V.22 Jiné ostatní náklady 37 0 37 

Výnosy 7 295 0 7 295 

B.I. Provozní dotace 2 181 0 2 181 

B.I.1. Provozní dotace  2 181 0 2 181 

B.II. Přijaté příspěvky 3 165 0 3 165 

B.II.3. Přijaté příspěvky a dary 3 165 0 3 165 

B.III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 1 920 0 1 920 

B.IV. Ostatní výnosy 29 0 29 

B.IV.8. Kurzové zisky 29 0 29 

    

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 42 0 42 

D. Výsledek hospodaření po zdanění 42 0 42 

Komentář k finančním ukazatelům 

 

Z finančního hlediska byl rok 2019 vyrovnaný. V oblasti hospodaření jsme vykázali roce 2019 pozitivní výsledek 
hospodaření ve výši 42 tis. Kč, čímž jsme primárně umořili ztrátu z minulých let. Grafické znázornění nákladové 
struktury a zdrojů najdete na další straně. Příjmy ze vzdělávací činnosti v roce 2019 činily 1,92 mil. Kč. Společnost 
ke konci účetního období neevidovala žádné závazky vůči třetím stranám po lhůtě splatnosti, žádné bankovní a 
jiné úvěry a neeviduje žádné dlouhodobé závazky a pohledávky. Cash-flow organizace byl stabilní, jelikož většina  
projektů byla smluvními partnery předfinancována. 



STRUKTURA  PŘÍJMŮ  V  ROCE  2019

STRUKTURA  VÝDAJŮ  V  ROCE  2019

druhy nákladů v analyt ickém sumáři  nad 50 t is.  Kč

*) náklady v analyt ickém sumáři  nepřesahující  50 t is.  Kč



Výroční zpráva 2019
Quip z.ú.

IČ 26624389
Karlínské náměstí  59/12, 186 00 Praha 8

www.kvalitavpraxi.cz
www.kuhypodpory.cz

www.umluva.cz
info@kvalitavpraxi.cz


	Výroční zpráva 2019 (3).pdf
	finance.pdf

